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Yrkande angående – Kompletteringsbudget 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Grundskolenämndens tilldelade ramökning i kompletteringsbudget fördelas enligt 
följande:  
 
- 90 mnkr avsätts till elevpengen för att kompensera skolenheternas ökade 

kostnader för avtalade förmånsbestämda pensioner. 
- 5 mnkr avsätts till den kommunala kulturskolan för att minska behov av 

ekonomisk anpassning i den elevnära verksamheten.  
- 4 mnkr avsätts till insatser för ökad måluppfyllelse.  
- 1 mnkr avsätts för att utöka skärgårdstillägget fram till dess att detta långsiktigt 

regleras inom ramen för ordinarie budgetberedning. 
 

Yrkandet 
Stadens rödgröna styre har enats om en kompletteringsbudget som ökar 
kommunbidragsramen till grundskolenämnden med 100 mnkr. Detta görs mot bakgrund 
av en unikt hög nivå av inflation, en drastiskt stigande lokalkostnadsutveckling och en 
passiv regering som inte kompenserat kommunerna för ökade kostnader.  

Den kommunala nivån tvingas därför axla det ansvar som regeringen inte tar. Inom 
grundskolan ser vi framför allt att skolenheterna behöver kompenseras för de höjda 
kostnader som härrör till de avtalade förmånsbestämda pensionerna och riktar därför 90 
mnkr till detta ändamål. Det är inte rimligt att skolpersonalen ska betala med sin 
arbetsmiljö och eleverna med sin undervisning för att vi befinner oss i en nationell 
ekonomisk kris. Enskilda huvudmän ges möjlighet att senast 30 juni 2024 inkomma med 
äskande av medel om de kan styrka att de haft motsvarande kostnadsökningar kopplade 
till sina avtalade förmånsbestämda pensioner. 

Regeringen har halverat anslagen till kulturskolan och hänvisar till att den är en 
kommunal angelägenhet. Samtidigt som man skär ned statsbidragen till kommunerna. I 
Göteborg har det inneburit att anpassningar har behövt göras motsvarande 12 årsarbetare. 
Vi avsätter 5 mnkr till kulturskolan för att minska behovet av besparingar på 
kulturskolan.  

Göteborgs grundskolor har behov av ett tydligt resultatfokus och vetenskaplig förankring. 
Allt för länge har flera skolor haft för låg måluppfyllelse och ett tydligt fokus på kunskap 
har drunknat i målträngsel och ideologiska politiska utsvävningar. Det rödgröna styret är 
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måna om att inte gör mer av samma och avsätter 4 mnkr för insatser i syfte att öka 
elevernas kunskapsresultat.  

Det är kostsamt att bedriva undervisning i skärgården men skolan är viktig för att 
Göteborg även fortsatt ska kunna ha levande ö-samhällen. Skärgårdstillägget utökas med 
1 mnkr. När grundskoleförvaltningen återkommer med kostnadsberäkning hänskjuts de 
besluten till ordinarie budgetberedning.   
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